
MKCRXÜONSBFS 

C Ministerstvo kultury 

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111 

118 11 Praha 1 DS: 8spaaur 

E-mail: epodatelna@mk.gov.cz 
  

Naše značka Vyřizuje/lnka V Praze dne: 12.2.2025 
MK 15572/2025 OPP / 422 

MK-S 1176/2025 OPP 

Věc: Poskytnutí informací na základě žádostí o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

podaných dne 30. 1. 2025 

Dne 30.1.2025 Ministerstvo kultury obdrželo žádost o informace dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k mformacím (dále též „žádosť“), kterou na adresu e-podatelny 
povinného subjektu podal 

(dále též „žadatel“), následujícího obsahu: 

Vážení, 

tímto bych Vás chtěl ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k mformacím 
požádat o informace týkající se žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
kterou měl úřad požádat o udělení souhlasu mmisterstva kultury a/nebo ministerstva životního 

prostředí s převodem pozemků okolo Schwarzenberské hrobky v Domaníně u Třeboněl na 
(Žádost či Žádosti), a to konkrétně o: 

(a) kopii Žádosti či Žádostí, včetně informace o datumu odeslání a doručení; 

(b) kopn odpovědí ministerstva kultury a/nebo ministerstva životního prostředí na 
Zádost či ZádostL včetně informace o datumu odeslání a doručení; a 

(c) veškerou další související písemnou dokumentaci včetně dokumentace interní, 
kterou váš úřad v souvislosti se Zádostí či Zádostmi eviduje. 

Prosím o poskytnutí výše uvedených informací v elektronické podobě do mé 



Ministerstvo kultury úvodem konstatuje, že podle platného právního řádu není 

oprávněno podávat závazný výklad právních předpisů, k tomu by byl v konkrétním případě 
oprávněn pouze soud. 

Ministerstvo kultury tímto poskytuje Žadateli na základě shora uvedených žádostí 
následující mformace: 

K žádostem uvedeným pod písmeny a) b) a c) Ministerstvo kultury uvádí že v 

předmětné záležitosti požádal Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (dále též 
„ÚZSVM“) Ministerstvo kultury o stanovisko k majetkoprávnímu uspořádání dokumentem č. 
j. UZSVM/CJH/3297/2024-CJHM ze dne 14. 5.2024 současně s nabídkou k převzetí majetku 

učiněnou tomuto ministerstvu, a to pro případ neakceptace nabídky. Dokument ÚZSVM č.j. 
UZS VM/CJH/3297/2024-CJHM 1 odpověď Ministerstva kultury č. j. MK 78575/2024 OPP ze 

dne 11. 10. 2024 přikládáme. Dokument ÚZSVM č. j. UZSVM/CJH/3297/2024-CJHM byl 
odeslán do datové schránky Minsterstva kultury dne 14. 5. 2024, kdy byl zároveň 1 doručen. 
Odpověď Ministerstva kultury byla doručena do datové schránky ÚZSVM dne 15. 10. 2024. 

Další související písemná © dokumentace, příp. dokumentace interní, není evidována. 
Ministerstvo životního prostředí dle mformací zjištěných Ministerstvem kultury obdobným 

způsobem ÚZSVM osloveno nebylo. 
Ministerstvo kultury se k předběžné úvaze o převodu pozemků okolo Schwarzenberské hrobky 
v Domanínč u Třeboněl na  nevyjádřilo, neboť vyhodnocení 

vhodnosti a formy převodu majetku na konkrétní subjekt je v této fázi plně v kompetenci 
ÚZSVM. Ministerstvo kultury vyslovuje až následný souhlas s již uzavřenými smlouvami o 

převodu majetku státu na vybrané subjekty ve smyslu ustanovení 8 22 odst. 5 (a $ 44 odst. 4) 
zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích. 

Ministerstvo kultury nepožaduje po žadateli úhradu v souvislosti s poskytováním výše 
uvedených informací ve smyslu 8 17 odst. I zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, neboť v tomto případě se nejedná o mimořádně rozsáhlé vyhledávání mformací 
ve smyslu poslední věty výše citovaného ustanovení. 

Mgr. Jiří Vajčner, Ph.D. 
ředitel odboru památkové péče 

Ministerstva kultury 

Prílohy: dle textu 

Platnost do: 23.2.2025 00:00 +01:00


		2025-02-13T07:36:00+0000




